ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

13-00 ч.                                                                                                      31 августа 2009г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Администрация  г. Глазова,  427620  УР  г. Глазов, ул. Динамо, 6 , Глава Администрации  города Глазова - А.М. Богданов тел/факс (341 41) 4-55-76, тел. 4- 18- 50, контактное лицо Г.С.Кузнецов, тел. 4-55-28.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ и заключении муниципального контракта на поставку программного обеспечения.
Единая Комиссия в составе:

Председатель единой комиссии – Временно исполняющий обязанности начальника отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова -  Е.М.Коксенова.

Заместитель председателя единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Члены единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Рачков;

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
Секретарь единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Представитель Заказчика: Первый заместитель Главы Администрации города Глазова –  А.Н.Коземаслов.

Отсутствует по уважительной причине:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов.

Кворум для проведения заседания единой комиссии имеется, присутствуют пять членов единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 21.08.2009г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 28.08.2009г. секретарем единой комиссии были зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от ООО «Терра-Сервис», 427620 г. Глазов, ул. Советская, 2 (входящий №1 от 26.08.2009г. в 16-30 час.);

от ООО «СофтЛайнИнтернетТрейд», 119991, г. Москва, ул. Губкина,8 (входящий №2 от 28.08.2009г. в 12-16 час.);

от ООО «СофтВэй+», 426008 г. Ижевск, ул. Кирова, 172 (входящий №3 от 28.08.2009г. в 14-44 час.);

от ООО «БалансСервис», 432063, г. Ульяновск, ул. Льва Толстого, 38, офис 405 (входящий №4 от 28.08.2009г. в 14-47 час.);

от ООО «Лоцман», юр. адрес: 427620 г. Глазов, ул. Кирова, 39-21  (входящий № 5 от 28.08.2009г. в 15-23час.);

от ИП «Токарев Михаил Венедиктович», 427620 г. Глазов, ул. К.Маркса, 3 (входящий №6 от 28.08.2009г. в 15-45час.);

от ИП «Краюшкина Светлана Фаридовна», г. Глазов, ул. Калинина, 5-226 (входящий №7 от 28.08.2009г. в 16-39 час.).
3.  Комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа, субъектов малого предпринимательств, и определении победителя по выше указанному предмету заказа, учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:

Качество поставляемого товара должно подтверждаться лицензией установленного образца (при поставке).

Соответствие поставляемого товара заявке Заказчика. При предложении эквивалента – необходимо обязательное соответствие характеристикам продукции, установленным Заказчиком  на 100% (Приложение №1).

Упаковка Товара должна обеспечивать сохранность при транспортировке, разгрузке и хранении.
Поставка Товара - в течение 3-х недель с момента подписания контракта по адресу: 427620, УР, г.Глазов, ул.Динамо, д.6, каб.№212 (за счет поставщика).

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки, после предоставления счетов-фактур и накладных.

Источник финансирования: бюджет РФ.

Максимальная цена контракта – 181 700,00 рубля (с учетом транспортных расходов, НДС, таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Критерий оценки котировочной заявки -  наиболее низкая цена поставки по контракту.
Участники размещения заказа, субъекты малого предпринимательства, представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 21.08.2009г., в которых были предложены следующие цены поставки:

ООО «Терра-Сервис»                                -176 765,00 рублей;

ООО «СофтЛайнИнтернетТрейд»           -163 000,00 рублей;
ООО «СофтВэй+»                                      -160 840,00 рублей;

ООО «БалансСервис»                                -151 568,09 рублей;
ООО «Лоцман»                                           -167 799,00 рублей;

ИП «Токарев Михаил Венедиктович»     -162 500,00 рублей;
ИП «Краюшкина Светлана Фаридовна»  -163 060,00 рублей.
Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа (субъектов малого предпринимательства) на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.     Отклонить Котировочную заявку ООО «Краюшкина Светлана Фаридовна» в соответствии с частью 3, ст. 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 21.08.2009г.: в представленной Котировочной заявке (по Приложению №2 к Извещению) предлагаемый Товар не соответствует предмету размещения заказа, установленному  Заказчиком.
2.    Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку программного обеспечения у ООО «БалансСервис» (432063, г. Ульяновск, ул. Льва Толстого, 38, офис 405, тел/факс (8422) 50-15-15, 54-15-15, директор  А.В.Федоров).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «СофтВэй+ », г. Ижевск.

2.
Заказчику  - Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на поставку программного обеспечения с ООО «БалансСервис» на сумму 151 568,09 рублей (с учетом транспортных расходов, НДС, таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации)  на условиях, предусмотренных  Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Представитель Заказчика: Первый заместитель
Главы Администрации города Глазова                                                  А.Н.Коземаслов

Председатель единой комиссии                                                               Е.М.Коксенова

Заместитель председателя единой комиссии                                              О.В.Чупрова
Члены  единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Рачков/

2._____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

3. ____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

PAGE
1